FORMATION : « Les troubles visuo-spatiaux et visuo-consructifs chez 1’enfant »

Dates : 20 et 21 octobre 2025

Lieu : En Distanciel

RECAPITULATIF DE I’ EVALUATION

Durée de la formation :
Nombre de participants :

Objectifs de la formation clairs :

Connaissance du sujet :
. avant la formation :

. apres la formation :

adaptée :
adapté :

pas/peu :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

pas :
peu :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

pas/peu :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

. amélioration des connaissances :

Méthodes utilisées :
. €XpOoses :

. apport en connaissance :

. documentation remise :

a améliorer :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

a améliorer :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

a améliorer :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

25,00 %
100,00 %

00,00 %
00,00 %

8,33 %
91,67 %

8,33 %
50,00 %
41,67 %
00,00 %
00,00 %

00,00 %
16,67 %
75,00 %

8,33 %

100,00 %

00,00 %
00,00 %
58,33 %
41,67 %

00,00 %
00,00 %
83,33 %
16,67 %

00,00 %
00,00 %
33,33 %
66,67 %

Trop courte pour 75,00%



. mise en situation/étude de cas :

a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 41,67 %
trés bien : 33,33 %
excellent : 25,00 %

. vidéo : a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 8,33 %
trés bien : 50,00 %
excellent : 41,67 %

Animation :

. Agréable et a I’écoute :  a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 00,00 %
excellent : 100,00 %

. Fait (font) preuve d’expertise sur le sujet :

a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 8,33 %
excellent : 91,67 %

. Qualité d’animation : a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 8,33 %
excellent : 91,67 %

. A/ont fait preuve de bienveillance envers les participants et a/ont su les mettre a 1’aise :
a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 16,67 %
excellent : 83,33 %

. A/ont été en mesure d’adapter la formation aux rythmes et aux demandes du groupe :
a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 16,67 %
excellent : 83,33 %

Objectifs de l1a formation :

. contenu de la formation correspondant :

pas/ peu : 00,00 %
plutdt d’accord : 00,00 %
d’accord : 8,33 %

tout a fait d’accord : 91,67 %



. objectifs professionnels atteints :

pas/peu : 00,00 %
plutot d’accord : 8,33 %
d’accord : 33,33 %

tout a fait d’accord : 58,33 %

. cette formation modifiera la pratique du stagiaire :

pas/peu : 00,00 %
plutot d’accord : 00,00 %
d’accord : 33,33 %

tout a fait d’accord : 66,67 %

Taux de satisfaction globale : 94,58 %

100,00 % des stagiaires recommanderaient notre formation

Commentaires :

« Dense »

« Formation trés riche et intéressante ! »

« Excellente formation. Le rythme était soutenu »

« Merci pour le partage de vos expériences et de vos outils ! »

« 1¢re journée théorique certes nécessaire mais trés lourde a digérer »

Proposition d’amélioration :

« Proposer des petits temps intermédiaires de récaps concernant 1’aspect théorique »

« Proposer une 2 journée supplémentaire pour d’avantage de temps sur les études de cas »

« Temps trop court de formation, les études de cas manquaient pour pratiquer »

« Tres sourcée, la formation mériterait un peu plus de vignettes clinique afin de maintenir
I’attention. Possibilité de faire la formation en présentiel »

« Reéaliser cette formation en présentiel favoriserait peut-€tre d’avantage les échanges et les partages
d’expériences qui manquaient un peu »

« Proposer une fiche récap en fin du jour 1 avec la théorie. Plus de clinique aurait ét¢ bien pour
assimiler toutes les notions »



