

FORMATION : « Les troubles visuo-spatiaux et visuo-constructifs chez l'enfant »

Dates : 20 et 21 octobre 2025

Lieu : En Distanciel

RECAPITULATIF DE L'EVALUATION

Durée de la formation :	adaptée :	25,00 %	Trop courte pour 75,00%
Nombre de participants :	adapté :	100,00 %	

Objectifs de la formation clairs :

pas / peu :	0,00 %
bien / correct :	0,00 %
très bien :	8,33 %
excellent :	91,67 %

Connaissance du sujet :

. avant la formation :	pas :	8,33 %
	peu :	50,00 %
	bien / correct :	41,67 %
	très bien :	0,00 %
	excellent :	0,00 %
. après la formation :	pas / peu :	0,00 %
	bien / correct :	16,67 %
	très bien :	75,00 %
	excellent :	8,33 %
. amélioration des connaissances :		100,00 %

Méthodes utilisées :

. exposés :	à améliorer :	0,00 %
	bien / correct :	0,00 %
	très bien :	58,33 %
	excellent :	41,67 %
. apport en connaissance :	à améliorer :	0,00 %
	bien / correct :	0,00 %
	très bien :	83,33 %
	excellent :	16,67 %
. documentation remise :	à améliorer :	0,00 %
	bien / correct :	0,00 %
	très bien :	33,33 %
	excellent :	66,67 %

. mise en situation/étude de cas :

à améliorer :	00,00 %
bien / correct :	41,67 %
très bien :	33,33 %
excellent :	25,00 %

. vidéo :

à améliorer :	00,00 %
bien / correct :	8,33 %
très bien :	50,00 %
excellent :	41,67 %

Animation :

. Agréable et à l'écoute :	à améliorer :	00,00 %
	bien / correct :	00,00 %
	très bien :	00,00 %
	excellent :	100,00 %

. Fait (font) preuve d'expertise sur le sujet :

à améliorer :	00,00 %
bien / correct :	00,00 %
très bien :	8,33 %
excellent :	91,67 %

. Qualité d'animation :	à améliorer :	00,00 %
	bien / correct :	00,00 %
	très bien :	8,33 %
	excellent :	91,67 %

. A/ont fait preuve de bienveillance envers les participants et a/ont su les mettre à l'aise :

à améliorer :	00,00 %
bien / correct :	00,00 %
très bien :	16,67 %
excellent :	83,33 %

. A/ont été en mesure d'adapter la formation aux rythmes et aux demandes du groupe :

à améliorer :	00,00 %
bien / correct :	00,00 %
très bien :	16,67 %
excellent :	83,33 %

Objectifs de la formation :

. contenu de la formation correspondant :

pas / peu :	00,00 %
plutôt d'accord :	00,00 %
d'accord :	8,33 %
tout à fait d'accord :	91,67 %

. objectifs professionnels atteints :

pas / peu :	00,00 %
plutôt d'accord :	8,33 %
d'accord :	33,33 %
tout à fait d'accord :	58,33 %

. cette formation modifiera la pratique du stagiaire :

pas / peu :	00,00 %
plutôt d'accord :	00,00 %
d'accord :	33,33 %
tout à fait d'accord :	66,67 %

Taux de satisfaction globale : 94,58 %

100,00 % des stagiaires recommanderaient notre formation

Commentaires :

« Dense »

« Formation très riche et intéressante ! »

« Excellente formation. Le rythme était soutenu »

« Merci pour le partage de vos expériences et de vos outils ! »

« 1ère journée théorique certes nécessaire mais très lourde à digérer »

Proposition d'amélioration :

« Proposer des petits temps intermédiaires de récaps concernant l'aspect théorique »

« Proposer une ½ journée supplémentaire pour d'avantage de temps sur les études de cas »

« Temps trop court de formation, les études de cas manquaient pour pratiquer »

« Très sourcée, la formation mériterait un peu plus de vignettes clinique afin de maintenir l'attention. Possibilité de faire la formation en présentiel »

« Réaliser cette formation en présentiel favoriserait peut-être d'avantage les échanges et les partages d'expériences qui manquaient un peu »

« Proposer une fiche récap en fin du jour 1 avec la théorie. Plus de clinique aurait été bien pour assimiler toutes les notions »